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opatřené CIGARETY
s tyto obchody hodná roiířily
tt dnes iejlp4í bhody íJéiajl lé-

kaři iHtuimuiUw a pohrobJÍcí Ni-

kdy nutní přijd doba U budou

lídá zs žiti přirozená neboť jen

KUŘÁCI 1'OZORI Vkb sovmif
VáZLIXi SMRTÍ XDTE Ufttm
KOUPIT VtTBÚjrf FALOOr DOUT
WÍXOVt TABÁK V VtWH ŠVOLM- -

nurtom orcmodmíxu? irnt
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MUŽI JRJ ORJTDjrAT % CS-SK- Í
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enimsa f Umto lUlá ef ) a

vál uhthoú Ma)4 vypásl ea (nmím-b- e

ftnět tím áubrf otoM

O TOM

aemAŠe hfti ponbybsoatl U k4

lln( vtíki pukrokf ob-thi- 4

Jbe ee itiie tví Mime sta
46ksxl Is oxnmoUI4 rmIsII ptě-in-

obooe aa esoámke (ÍiKm ji
KtlU po třikrát evsřsjDlnu) aik
íitUtrn UroUll tfoA prodali a eol

nscoui byli odrolat Napl-

ité evos ocaimba jalt4 4se a po-li-
st

nám ji k nvafejulDl pHiale-%f-

efonoMoi a bndaU výeladkem

jisti ufpokojaob Za osaámky v
malAm OKnamovatall se vtdy politá
1 nt m slovo — katdá itsliae M

pojiti slově Kdyl dotazy jaoo ta-fla-

sa admiaiatraci toboto liste

poitavsi ee ciaflkoe spojeni moat

fcrsditi osoainoraUl Manllch oua-aw- k

mí sa 23 eaotft aapřijiinime
Adratiujtet

1417-1- 9 So 13tb ítr Omaha Mtbr

řl tu mílí dobrou úrodu korný
Dosti Jím tu páelo Do Borwtfll

jme přijali asi o deseti hodinách

Hocílí Js nu po místi Naváti-vi- l

jsem asi dva česká obchodní-

ky Jak jsem viděl vede se jí
dobře Taká Jsem naválívíi dílnu

na aeroplány Majitel její mi

kázal víechny podrobností a vy-

světlil jak tlm zacházet Ale

děkují pěkní I Pro mne jest au-

tomobil dstí čerstvý a bezpe-

čněji Měnlečko jest m řece No

Loop v úrodné krajině Jest

sídlem okresu Oarříeld

Když jsme se trochu posilnili na-

stoupili jsrne cestu do! a po řeee

Krajina tato jest dosti osazena

fVchy n také Poláci jsou tam hoj-

ní usazeni Mají tam také mí-

stečko v něm katolický kostel

faru a hřbitov Odtud až k Ord

jest krajina pěkná a úrodná Le-

tos tu měli trochu sucho jako na

mnohých místech ve státu To

platí jenom na komu Pácníei mí-

lí dobrou V Ord jsme se zasta-

vili před bankou pana Kokeše

ale on nebyl doma Teprve dru-

hý den ráno jsme si pohovořili

Jak jsem poznal jest pan Kokej

také starý pionér Začal také ze

zdola a nyní je presidentem ban-

ky Jest to Člověk spravedlivý a

==71

PŘÁTEL

hejjemnéjíí
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celím sviti

r i7co )
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pří tom cíli zdravý a wuéý tá-- í

ho Jwi když Jmu bodné" vtdká

klany aby vích nalámal jet
životf Netiatálá ohrožování Krov

hc tvoří i potravy 1'oirava j:i
palivo Náeledkwu pohybu ae te-d- y

více atráví a til víco krve

vyrábí ft náaledkcm námahy e

víctí kr:v pohybuj) a lálo ohro-

žuje Tedy čím ví! pohybu a

vzduchu tím více život obro-zuj- o

a při tom jt každý živo-

čich zdravčjíí a krásnžjAÍ a ne

podléhá tak lehko nemoci Kdyi

ho víak málo dělá a rnoc nu krmi

tčlo ztučni a zleniví a winfižo

človčk ani chodit a v mu přijdu

obtížným Hlovem hnijo za živa

Žfl lid podléhá nyní pohodlí a ta
ké více nemocím to nám dokazu

jí čaati předčasná ňirirtí a plná
nemocnice OatatnS o tom by

nlm mohli lékaři paátí dlouhá

eloupce ale nebylo by to nic plát
no neboť každý chce mílí jen
dobře a při tom málo pracovat!
To jct vSak nemožno h člo-vč-

mfiže dobře uniat jen dobré

bydlo človčk ani žádný živočich

dlouho nevydrží protože ne to

a přírodou V létech

1875 7C pracoval jm-- jako tru-hliřHk- ý

tovaryi v jednom
Dolních Rakouafch a za

ten čaa jxme dčlali jen jednu ra-

kev a ta byla určena pro Marce

Nikde jemn nevidčl

zdravřjaího lidu nežli tam Co m

tam narodí to ne dočká stáři
OvSem Ičkař by tam neuživil

protože tam Žije přirozenčji a

nikde jm-- nevidčl že by nčkdo

tam vařil anídani V léUS tarn

vntavají doHti čaxnč za snídani

jim poslouží žitný chléb a kou-e- k

Hlaniny a zapíjí to čiatou vo-

dou a nebo vínem Jedí tedy va-

řenou stravu jen dvakrát denně

v poledne a večer Před 25 lety
mi jeden nSmeeký obchodník po-

vídal že ve Spoj Blátech nejlep-S- i

obchody budou dčlati zubni lé-

kaři a fotografové Od té doby

v prácí a vídáni jest ntá spase

ni Jan Daniel

A1UADÍA Nib dn Hl února

1!'} — Utíná redakce I tfádám

Vás zdvořilý byste mí posílali

Pokrok a Uesko-Ameriek- ý Ven-

kov na dole udanou adresu Mám

zaplaceno na Venkov na dví Jeta

a Pokrok na rok Přál bych si

abyste mí zaslali jako prémií Vo-

se semena neboť je každý chvá-

lí Prosím zoAlele to váo obra-

tem pníty He srdečným pozdra-

vem Vé4 krsjan John Moudrý
HTANFOIID Mont — Posílám

Vám předplatné na milý Pokrok

pro sebe jokoŽ I pro své rodiče v

Ueeháeh Pří té příležitostí do-

voluji si napsali několik řádek

Jest mí velíce dívno Že našeho

kraje zde v Montaně nikdo se ne-

přihlásí s nijakým dopisem je-

likož jest tady Ceehft dost Mys-

lím že nyní pilno nemají ale

snad každý raději čte než pííe
Počasí jsme zde měJÍ pěkné Až

do Nového roku bylo bez sněhu

takže knždý mohl si úrodu odvé-zt- i

pěkní zu sucha a snad s ni i

každý byl spokojen Píeníce nám

sypala od 25 do '$5 buSlfi t akru

a víeehno ostatní obílí se zde dob

ře uvedlo Loňského roku jsme

jeňtě měli daleko dovážet ale my-

slím že se o nás letos postarají
neb nám tu dělají novou dráhu

a nové místo už mají také vymě-

řeno tak budu míli jenom jednu
mílí do města Musím ukončit s

pozdravem na čtenáře a čtenářky
tohoto listu Josef Hosnedl

ANKLKV Nebr — Ctčná re- -

mace rrumeie uise ouo mn

několik řádkň z tohoto zákoutí

Musím Vám dát vědět že jsme se

přesídlili do Ansley Bratr Krank

také Nevím jnk se nám bude

ten městský Život Hbití Doposw

to ušlo tak dojiti na postu n puk

lo jen tak dojiti na poStu u pnk

přijít domft a čisti celý den Ale

i to omrzí Onehdy jsem si vyjel
s Matley Bros do okolí a narazi-

li jsme na Wstervi!!e Jest to

malé místečko bez dráhy n jenl

položeno v pěkné krajině Jest

tam něco málo obchodu Odtud

jame jeli na půlnoc skrze Dry

Vallcy Tam jest dobrá krajina
a tnké si tarn farmáři dobře stojí
Jsou tam šumí Amerikáni až na

malé výjimky NeŽ bylo H hodin

byli jsme v Nartrent Městečko to

leží na řece prostřední Loop a jo
ve pěkné poloze Nasnídali jsme
se a trochu rozhlédli a pak za-

se dále Za chvíli jsme před se-bo- n

spatřili městečko Taylor na

North Loop řeee Ve městě jsme
s nezastavili Zahnuli jsme do-I- ň

po řeee k Bnrwell Podél ře-

ky jsou rozsáhlé roviny a fnrmá- -
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— Ctěná redakce I 1'říklá-dá-

poátovní poukázku na $260

jakožto předplatné na "1'okrok

Západu" a"Ď A Venkov" a de-a-

centil na semena 1'ronlin zá-

roveň za prominutí že posílám

předplatné tak pozdé neb mčlo

býti zapraveno jíž o Novém Ko-

ce Oba časopisy mi správně do-

cházejí Hcmena která jxern od

Vás obdržel již po minulé dva ro-

ky dobře vždy vzeňla takže jíme
a nimi vždy spokojeni byli lin
časopisů bych se tčžko obesel

Rád čítám přátelské dopisy ale

nerad pfói neb jsem Spatný pl-n- ař

V jednom chicaŽMkém Časo-

pise jsem četl že kdo píáe o po-

časí jest hloupý kdo píše o poli-

tice jest taíkář a kdo o velkých

úrodách jest pozemkový agent
Tak to suď čtenáři Dočista hlou-

pý nejsem politikář nejsem taš-

kář třeba ano Pozemkovým
UŽ dokonce nejsem Po-

časí zde mámo jako v Kalifornii

třebaže nžkterý den mrzne až to

praStí Z toho vSak my Dakofá-c- i

ni nic nedčláme
t
O politice

jwáti nebudu neb jest roztrhaná

a za správku nestojí Tak jí od-

kládám do starého haraburdí Ú-ro-

jsme méli minulý rok zna-

menitou Pšenice sypala od 17

do 33 buňlu po akru oves od 45

do 80 ječmen od 25 do 40 len od

0 do 22 Ten co byl vo staré pft-d- S

tráva udusila z včlsí části ale

ten co byl v brecbu byl zuame-nit- ý

Koma vydala od 30 do 45

buM po akru Brambor uvedlo

se habaděj když jsem vyoral tu

prvni brázdu udělaly so ml Spat

né z pohledu na ni neboť byla
samá brambora ani prst nebyla
vidět Myslil jsem si v duchu:

Kdybys tak Franto musil sníst

ty brambory sáml To bys na-

rostl a sesílil! Pak jsem přiiel
na myilenku žo mám 30 kusů

ítětináčň a ti je cŇupajf i se Slup

kami Potom jednoho zapíchneS

dva sudy zeli máme tak nebude

zle Vepřové se zelím jest dobrá

pečínka Brambory se k tomu dě

lati nemusí neb ten itětináfi bude

brambory celý načichlý A tak

bude mít i má sedmá svátost o

práci s knedlíky méně Až poje-

de pan Václav Přibyl na ten da-

leký sever ať neopomene mne

navStívit Dám mu také ochut-

nat! Až to bude čisti některý

strýc z Missourl řekne že jsem

hloupý Počasí v Hev Dakotí

jako v Kalifornii --— nesmysl po-

litikář asi není 1'friiioa až 3

buslu t akru a ove ai HO buítu!
To jr-n- t "čirý humbuk Pozemko-

vým agentem bezpochyby je Ař

tak nebo onak odkládám tužku

upokojenou mysli a provolá-

vám viem čtenářům a Ččteriář

kám N dr!M
K II Krátký

WUMNOTON V!o 17 úno-r- a

— VI jet tomu hodní lot

eo junu do pokroku a vu

befl dl fádní ho listu IU l si ik
přečtu dpUy i 2enkoU Hlídku'
V řlle se dne 3 podává jelita
pani o iuim veltkím vyitileíoi
Kdisoitovy le řkt i lidé prý

přilil imtoho spt a Ukl vh' tíl-kýe- h

jídel sni ne! jrt dobře pra
h adratt a krásu IrUi spi
UU nel pil kotlin tedy toho

idrav vyíáduj nrlMf 4
itrk jrtt njlAii Ukm pra

tdy nrm 61 být ik4H
vfm Pokud Mtbi jilla isidý
iíl# po-ij-

bl fUtvIk pořrbuJ!
vfce Htrtv]r Zvlállá pukylna)- -

H m při im n idrtvlm flu- -

rka Na farwl n#jvt el pH

lámáni korný ře# m kaidý

NA PRODEJ kovárna v loski osa-d- 4

a celým xHmim a potfebnými
stroji Johrá pMleAltost pro dobrého
kováře rřléinou prodej Jnst cimtrné
zdrávi miijltJe Jllntle tm ihned u J
J Mbwik Jfowll Neb 29 4

NA PRODEJ nékolík domfi v tb%

nýťb o)lleh r mírní ee-n- y

JC doptáni u pofadntnlM Minnesot-skéh- o

Pokroku Josefa V Htrnada v éls
27tf Krla Htr 31 tf

KOVÁRNA ua prodej aneb k prona-jmu- ti

ve rnínó velké éoská osndé se
víím rMmnm ro do oboru kováře a
koláře nálřl( Adresa! Frank Vyírá-l- k

Lldorwood No Dak 31 3e

HLEDÁ 8E

HLEDÁ PRÁCI mladý řernfk řku-íon- ý

ve viocb oborech tohoto řemesla
PlíU na Uuie Novák 2317 Q Htr Ho
Omaha Nebr 81 2 p

HLEDÁ SE JVank Velota ktorý by-d- lí

snad ve státu Peonsylvania Kdo
by o ním vňdél anebo on sám af po-

dá zprávu na adreasu Vojtéch Velota
40 1'alta ave Omaha N-b- r 3l-p-

FARMÁŘŮM k poviimnutil Bi-détn- í

maniiilé přijmou práci na farmé
Kádi by stálou práci a pokud lze bil-í- o

Oinaby Adrossujle na Jos Pele-ék- a

1037 Ho 12 Ht Omnlia Nob 1 p

REZNtK hlodá zaméstnánf Nejra-dřj- l

by so dostul na venok 1'řililááky
pod značkou X Y Z u Pokroku Zá-pud- u

Omaha 30-2-

PORADU A ZPRÁVU SPOLEHLI- -

VOU každému podám z hodnovérných
pniniiinfl státních i vládních zdarma
kdo by s chtřl iiNiilít v kterékoliv
krajínň o které nemá spolehlivé zprá
vy Přiložte dvoucontový kolek na

C K Sřastný Holon Iowa

Zavádéní plynu vytápáni pa- -

rou horkou vodou neb vzduchem
a pivních pump spolehlivá vyko- -

nává

ANTON YAOEE

plumbaf v t 1234 So 13 St
Nové pumpy do studní a cisto- -

ron Za sjírávky víolio druhu ruři
Phono: lim Joii1riM 6012 Ořři- -

cei DoukIus 8270 12 tř

VELKÝ MODERNÍ NOVÍ ZA-

ŘÍZENÝ ĎJSTÝ

závod řeznicky
vlastni

CHAS F KUNCL
▼ 6 1260 jii 13 ul

Má vidy na aklade nejvétál ta
oby tnaaa nejlepáího druhu Zhotí
ownáhiké výborné jakosti Vid
alký rýbir Cenv
lefon Dougl 4333

Vale přfleiitoat je tul

Štéptíti Royka
MS Bo 13 ni

má na akladě nejlepftl druhy obu-v- í

pro pány dámy I déti
Tél vyHiuje aprárky obuvi co

nejrychleji a ra ceny nejlerníját

Sprdiky Jqh nntl tvllJtu$t(
HotHitty $ urhotoH vyhotovím

Jahn J Oslronii
plu-feiřitl-

ziinl

píry a plynu

s ii y ri n „
UláJIJil 13 il Onki Nibntki

Talafon TjrUr 1300

Irmril i runia' aktkH
vtaaUi t a m S 10 Si saekav

KIWI ř diiiI3T
ferslvl usetlřskl sbell Iřlkrái tf

dal jateraUky kaádl puadérl Kra
jaa l áak Vá abaleali Tel !
ITIO M

Molam MHieaý a iwjvátJu
NsRlcky % oaetiriky sived
Osld turéí

Ve F KUNCL
i 1144 io 13lk tt OeaeJca

Má na skládá vMy velká

Ady leratveka Hlaaálm
luaaa jku4 iaaiei4k
dumilft uirnirakýek vý
rlk& Vj levslj2 a
kdeknllv jid aaeiae
ekjMlettU tUreáM Iujh
Im lit)

NA PRODEJ

NA PRODEJ

S akrů 1 míli od Krugova Parku 2

uVry víuIch pft! akru ovcwe

0 skrQ un 13 a It Ht
1 akr iJfiin 7 Hui: ovoca atd
2'tlí5 Ho J2 Ht 8 ivétolc a koujotna
tMfl 8 Ho 14 Bt 2 domky
12-Í- 7 Ho Ifl Ht 2 domy
2'I0S H J"! Ht JJfim a lot 00x150

22TIÍÍ Ho IU Hl Mm lot fiaxlSO

mi Ho 17 Ht B nvřtnic
2461 Ho 1S Ht 5 uvÉtnlc

]M Ho ?H Ht 8 vf t cíiIó molorol
2013 CastellBr 2 domy

Tylo h jlni innjctky no prodnjl lupi-

no 30 tř
JULIUS J ŽITNfK

1318 Wlllíam St Omaha Nebr

ÚEODNÉ POZEMKY V OKOLÍ
OOMSTOCK NEBE — Krajuno ktofi

obrnýill rttloíitl i domov ve itfedol Ne- -

tiriiNff) molími io e ilůvfrou na mne

v jukékollv potomkové z&ležl-toMt- i

Mám v prodeji velmi dobři rov-

né nob mlrnfi vlnit farmy ai do oetřa

rn4iiiuriýi'li a dle tolio ee Ul Hdl ceny
Dobrá fíli!Ítot jak ro rámuiního tak

pro IiikU(Iio eiovčka! Dout {auto 11000

stall na první uplátku výborná farmy
Zároveň moliu nmtř(lkov&t výkup
obcliodii Fomnn&řtiklio a lednického

krámu Olicliiiíl dobrý Za ivčdomlti
jiidn&iil ručiin Jnouh v úzkém ipojonl
Farmor and Morchante Hlinkou tá-Ic-

mne na tom byeb i nadále mohl

i mými rákanlky obclirulovat a čáro-vk-

mohu poraditl v pnnMnfoh xálefi-touloc-

Jakákoliv otázky e rudnuti

rodpovldám Plité l o cennlk pozem-kf- t

V Kflkae Oomirtock Nebr 23tř e

POZEMKY a farmy na prodej U o- -

Phillips kde oynl Clje na ita
echo Hlovanfi Krajina jest úrodná
dravá dobrá trhy doitl taméitnánl
a pilách anob v loaleb poeemky e

na 10 rokfl na splátku a kup-

ím odrállme 11000 na eestovnl Le-I- I

výhody nenajdete Kdo má zálibu
mlékařent a ve vieobeenim farmářš-

tí sde jest jeho cil Pllte sl o popis
reny poimkfi John Schaoer éoský
ástupre fiol PbUlipa Wta Adv

NA PRODEJ S kráenl loty na 41

ul mexl Farnam a Douglas Loty ty ae

naléxajl v nejleplt resldenínl íástl mi
sta a prodám je lacino ra hotovi lila
sta se ui Mrs V Johnsoo 1710 No
2-- Htr Omaha Nebr lltf

NA PRODEJ farmy a rsnée rdxnýeh
velikottt v (eskám okolí Pllte e p
drobnosti na Joba F Krejilb Lyaek
Neb lltf

PRONAJMU BE 20 akrft noxemku
3 milti aeveruá od Ploreuce se viim -

Hxeuiin Via v úplném ofádku liiiá-i- l

podrobnotli podál Jue Kudlaé
M l) So t lox SH Floreace Nebr

81 8 p

PRODÁM 23 akrft v brauidih másla
PlatUmouth S akry ovocoi xahrady
10 akrA voJUJky ) akr aabrady sli
aátski ostatul pastvina a lesík Hta
venl e issti avitaicieb dobrá studna

váaehay koMdátskl stavby Ceaa
11800 Pátei 10 akrá a kraala má

sta I akry vojtélky akry pastvina

iu ostatní pole Htaveal e třeck
svitaletek dobrá ttudaa msalt kospo-Játsk-á

alavby Ceaa 100 V Wlo-klav-ý

1'lallsMoath Neb llilpd

PBNttlTt pijáky aa fsmy a taaát
a Kiakald kwwMieady v ltm do TI
kíí od tUrgval aa dobři eplálky pli
rysktl sluiU Mám Ml farmy a iaai
aa a výwlae Mu ml aevmbai

mae asvelejle iWlWTýot ab fas
mátikým Ulefoavw Lymaa Watrma
t ymaa WsUrmaa Ht Neb Ittf

ILATt D0L ttlaik I ibvtkán je
"IskiaJa Miaalvl láet ta 4rea4
iVlk Mskau IWket Cerai a

U sdral Vdi 4M m drubai ekUI

it ktaa ČU aál bapajt Fw
mv 4 akf týás 4le aasb ab
Jálky 4 lliaii ae44)aa pralfts
11) U i % 4 latUke psea
U pd4 i HífUlika rM eflitae jaa
4a a rit 411 abftab aa 4a
k? I Fie aa bafke RUta
Rrakusa btiaa— ta tttt

moudrý Také jsem vkročil do

řeznického krámu pana Misko P

Misko jest intcIlÍKentni a úslužný
muž rhvíle s ním strávená ne

zůstane nikdy zapomenuta Také

jsem navití vil pana Josefa Berán-

ka Jest to starý známý zo Ko

Omany Býval u Uriny Laverty
Bros Nyní má pěknou lékárnu

a vede se mu dobře Hesel jsem
se také s Dvořákem a Hvězdou

Jsou to staří známí z východní

Nebrasky Pan Dvořák vlastní

smíšený obchod n Hvězda mu ča-

sem vypomáhá H tímto jsme si

pohovořili o době kdy jsme byli
v North Bend Nebr ('as mi ne

dovoloval déj se zdrželi alo mu

sím říci Že Ord jest pěkné město

Jest to sídlo okresu Vallcy By
li jsme tam do rána a pak jsme

vyjeli zaměřivše automobilem

trochu na západ ke Oomstoek

Krajina 'jest úrodná a kudy jsme

jeli byly cesty dobré Krajina
jest silně osazena Cechy a farmá

ři si dobře stojí Než jsem se na

dál byli jsme v Oomstoek Toto

městečko jest na střední Loop a

obchod jest tarn dobrý VeSi

jsein do banky Křikučovy Jest
to tuké jeden starý zákopník Za

čal kdesi ti Oeranium na farmě a

nyní je presidentem tamější han

ky Jest muž moudrý a správu

dlivý Dle vkladfi učiněných na

jeho bance seznal jsem že si zí

skal brzy přízeň lidu Jest tu jo
Stí několik jiných Ceehň alo čas

mi nedovoloval bych se déle zdr

že] Posilnili jsme se trochu na

cesiu a zase jsme hnali káru k zá

padu Když jsme přijeli na Dry

Valley uhnuli jsme k Lojzovi
Tomiovi Jsou to staří známí je
Stí ze Haunders Vyprávěli jsme
si různé události ze starých dob

Nasel jsem j všechny při dobrém

zdraví Dědeček a babička jen se

usmívali když jsme si výpravo
valí leeoe ze starých Času Louin

Tomeš pokročil má mnoho po

zemků pěkná rozsáhlá stavení

hodní volu a prasat tnké Zrovna

nebyl mladý doma Hekli mi že

zrovna sedl na automobil a jel na

druhý konec farmy dělali dříví
Tak ul to tady máte Nebude to

dlouho trvat a farmáři budou ho

nit zajíce v automobilech Kdyl
jsme si chvíli pohovořili obrátili

jsme káru k podn( straní a za

několik minut jsme byli doma

kde manželky na nás čekali ote

vřenou náruči — Také Vám mu

sím povřdět le jsme tady ▼ An

ley měli trochu sucho pol korná
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